
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ALTAMIRA DO PARANÁ 
CNPJ: 78.069.143/0001-47 
Rua Cantu, nº 180 - Centro 

CEP: 85280-000 – Altamira do Paraná – Paraná 
Site: www.altamiradoparana.pr.gov.br 

 

 

 
Reorganiza e Altera o Item 01 – Cronograma das Atividades  

a serem Desenvolvidas – do Edital 01/2024 – Altamira do Paraná – Pr. 

 

 

       JOSÉ ETEVALDO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Altamira do Paraná – Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital n° 

001/2024,  

 

RESOLVE: 

 
1º.  Reorganizar, Alterar e Tornar Público o Item 01. - Cronograma das Atividades a serem 

Desenvolvidas – Edital 001/2024 – para atender e se adequar as orientações do Calendário do 

Tribunal de Contas do Estado do Paraná, aplicáveis ao Concurso de Altamira do Paraná – Pr, 

conforme segue:  

Onde se lê: 

Item 01. Cronograma das Atividades a serem Desenvolvidas; 
 

 

1.16 
Período para entrega de títulos dos aprovados nas Provas 
Objetivas dos cargos de Professor e de Educador Infantil 

16/06/24 a 19/06/24 

1.17 Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de 
Títulos 

20/06/24 

1.18 Prazo para Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação 
dos Títulos 

21/06/24 a 24/06/24 

1.19 Reaplicação das Provas Objetivas aos Cargos de Procurador 
Assistência Jurídica e Psicólogo 

23/06/24 

1.20 Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva aos Cargos 
de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

23/06/24 

1.21 Prazo de Recurso contra Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 
aos Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

24/06/24 a 26/06/24 

1.20 Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos 25/06/24 

1.21 Divulgação do Gabarito Definitvo da Prova Objetiva aos Cargos de 
Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

28/06/24 

1.22 Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva aos 
Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

28/06/24 

1.23 Prazo de Recurso contra Rresultado Preliminar da Prova Objetiva 
aos Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

29/06/24 a 02/07/24 

1.24 Edital de Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva aos 
Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

04/07/24 

1.22 Edital de Divulgação do Resultado e Classificação Preliminar 
dos Candidatos por Ordem e Cargo no Concurso 

06/07/24 

1.21 Prazo para Recurso contra o Resultado e Classificação Preliminar 
dos Candidatos por Ordem e Cargo no Concurso 

07/07/24 a 09/07/24 

1.22 Edital de Classificação e Homologação Final do Concurso por 
ordem e cargo e Classificação. 

12/07/24 

 

 

EDITAL Nº 024/2024 
CONCURSO PÚBLICO – PSP – EDITAL 001/2024 

ALTAMIRA DO PARANÁ  - PR 



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL ALTAMIRA DO PARANÁ 
CNPJ: 78.069.143/0001-47 
Rua Cantu, nº 180 - Centro 

CEP: 85280-000 – Altamira do Paraná – Paraná 
Site: www.altamiradoparana.pr.gov.br 

 
Leía-se:  
 

Item 01. Cronograma das Atividades a serem Desenvolvidas; 
 

 

1.16 
Período para entrega de títulos dos aprovados nas Provas 
Objetivas dos cargos de Professor e de Educador Infantil 

16/06/24 a 19/06/24 

1.17 Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Avaliação de 
Títulos 

20/06/24 

1.18 Prazo para Recurso contra o Resultado Preliminar da Avaliação 
dos Títulos 

21/06/24 a 23/06/24 

1.19 Reaplicação das Provas Objetivas aos Cargos de Procurador 
Assistência Jurídica e Psicólogo 

23/06/24 

1.20 Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Objetiva aos Cargos 
de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

23/06/24 

1.21 Prazo de Recurso contra Gabarito Preliminar da Prova Objetiva 
aos Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

24/06/24 a 26/06/24 
 

1.20 Resultado Definitivo da Avaliação de Títulos 24/06/24 

1.21 Resultado das Provas Objetivas dos Cargos a serem providos 
somados ao resultado da Avaliação dos Títulos aos Cargos de 
Educador Infantil e Professor. 

24/06/24 

1.22 Divulgação do Gabarito Definitvo da Prova Objetiva aos Cargos de 
Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

26/06/24 

1.23 Edital de Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Objetiva 
aos Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

26/06/24 

1.24 Edital de Divulgação do Resultado e Classificação P r e l im in a r  
dos Candidatos por Ordem e Cargo no Concurso com exceção dos 
Cargos de Procurador Assistência Judiciária e Psicólogo.  

27/06/24 

1.25 Prazo de Recurso contra Resultado Preliminar da Prova Objetiva 
aos Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo e  
para Recurso contra o Resultado e Classificação Preliminar dos 
Candidatos aos demais Cargos do Concurso por Cargo e Ordem.    

26/06/24 a 28/06//24 

1.26 Edital de Divulgação do Resultado Definitivo da Prova Objetiva aos 
Cargos de Procurador Assistência Jurídica e Psicólogo 

29/06/24 

1.27 Edital de Classificação e Homologação Final do Concurso por 
ordem e cargo e Classificação, menos os cargos de Procurador 
Assistência Judiciária e Psicólogo.  

01/07/24 

1.28 Edital de Classificação e Homologação Final do Concurso aos 
Cargos de Procurador Assistência Judiciária e Psicólogo.  

01/07/24 

 
Obs: 
Caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a divulgação das 
alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação descritos neste Edital 

 

       Altamira do Paraná, 19 de junho de 2024 

 

 

 

 

  José Etevaldo de Oliveira  

                                                                                                         Prefeito Municipal  

 

 


